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Nutzungsgebühren Jakobmayer-Saal  
(ab 01.01.2023) 

 
Saalmiete (inkl. Nutzung WCs 1. OG & EG)  
 
Gruppe A 

 als gemeinnützig anerkannte Gruppen/Vereine/sonst. Institutionen 
(Unterstützung über Kulturförderung der Stadt Dorfen für Dorfener Bürger, regionale Vereine oder 
Gruppen) 
 

 private Feierlichkeiten und geschlossene Veranstaltungen (Geburtstags- und Hochzeitsfeiern, 
Hennaabende, religiöse Feiern u.ä.) 
 
- ohne Eintritt: EUR 440,- 
- mit Eintritt: EUR 440,- zzgl. 5% der Bruttoeinnahmen durch den Kartenverkauf  
 
Gruppe B 

 Nutzung gewerblicher Art durch Firmen/Fremdveranstalter 
- ohne Eintritt: EUR 750,- 
- mit Eintritt: EUR 750,- zzgl. 5% der Bruttoeinnahmen durch den Kartenverkauf  
 
Nutzungsdauer: 10 Stunden, pro weitere Stunde zusätzlich 10% der Saalmiete 
 
Proben-/Auf-/Abbautage 

 Gruppe A: EUR 220,-  

 Gruppe B: EUR 375,-  
 
Nutzungsdauer: 7 Stunden, pro weitere Stunde zusätzlich 10% der Saalmiete Proben-/Aufbautag 
 
 
 
 

Weitere Gebühren 
Aufsichtsführende Person gemäß § 38 VStättVO        EUR 30,-/Std. 
 
Betreuungskosten (pro Person) bei erhöhtem Aufwand     EUR 40,-/Std. 
 
Künstlergarderobe         EUR 50,- 
 
Thekenpauschale         EUR 75,- 
(inkl. Nutzung Gläser, Gastro-Spülmaschine, Kühlung etc.)                                                                                                                  
 
Cateringraumpauschale   EUR 150,- 
(inkl. Nutzung Geschirr/Besteck, Gastro-Spülmaschine,                  red. EUR 75,- 
Kühlung, Starkstrom etc.) 
 
Gastro-Kaffeeautomat (100 Tassen)       EUR 15,- 

 
Kaffeemaschine (Vollautomat)       EUR 15,- 
 
Eiswürfelmaschine         EUR 15,- 
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Reinigungskosten 
 
Grundreinigung Saal pauschal inkl. Bühne            EUR 40,- 
Sonderreinigung Saal (z.B. nach Bewirtung mit Speisen)    EUR 90,-                                                                                     
WCs 1. OG (Reinigung der WCs im EG kostenlos)     EUR 40,- 
Künstlergarderobe         EUR 40,-  
Cateringraum          EUR 40,- 
Sonderreinigung Galerie (z.B. nach Bewirtung mit Speisen)   EUR 45,- 
Allg. Sonderreinigungen je nach Bedarf      nach Aufwand 
 
 
 
 

Bestuhlungskosten  
 
Reihenbestuhlung (Standard) inkl. 2 Stehtische und Podeste Galerie             kostenlos 
 
Bankettbestuhlung 
Tisch mit Stühlen         EUR 12,- 
Tisch ohne Stühle         EUR 10,- 
 
Bankettbestuhlung Galerie-Zuschlag pauschal  
(Zusatzaufwand Ab- und Aufbau Podeste)                EUR 150,- 
 
Weitere Bestuhlungs-/Bühnenumbaukosten bei erhöhtem Aufwand pro Person EUR 38,-/Std. 
 
 
 
 

Programmwerbung Website & Programmheft & Bürgerinfo 
 
Veranstaltungsseite inkl. Listung in Programmübersicht auf jakobmayer.de  
& im Programmheft sowie Eintrag in der Bürgerinfo    EUR 50,- 
 
 
 
 
Technik nach Nutzung               – siehe Preisliste Technik 
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